1591 – 1 Giugno 1592) in Giornale Storico della Lunigiana VI, n° 2 -1955, pag. 55 estrapolando cita: VIII Instrumentum fidelitatis iuratae per 

homines Sancti Stephani Vallis d’altro Ser.mae Reipublicae Genuensis «… In nomine Dommini amen. Cum in defectione iurisdictionis 

Malchionatus Sancti Stephani, vocatae di Val d’Alto, seu Val d’avanti, quam homines et universitas iurisdictionis praedicatae diebus 

superioribus fecerunt ab Ill.mo Domino Joanne Baptista de Auria, quondam Ill.mi D. Antonij, Antonius a Cella Notarius q. 

Bartholamei, Paulus Hieronymus a Cella q. Polidori, Michael a Cella Notarius, eiusdem q. Polidori filius, Jacobus Tassus q. 

Simonis, R. Presb. Aurelius Bertuccius, et Caesar Tassus Marci f[ilius] arcem occupaverint, natura loci et arte munitam, ac sese i 

ea continuerint nec cuiquam caeterorum hominum iurisdictionis, exceptis paucis aliquot ad tuendam arcem conductis, ingressum in eam 

patere voluerint; obtulerintque tam quam Agentes Communitatis S. Stephani ipsam iurisdictionem, eiusque possessionem Serenissimae 

Reipublicae Genuensi, per litteras ad eam scriptas die ultima Septembris; oblatioque ipsa a bea fuerit acceptata, electusque a Ser.mis 

Collegijs Ill. et Praest.mus Joannes Baptista Petra iur. Utr. Doctor Commissarius, eoque ad apprehendendum loci, ac iurisdictionis 

oblatam possessionem, et administrandam iusticiam cum imperio missus, ut eorum publici litteris constat, datis die prima octobris, 

subscriptis per M. Joannem Andream Costam Secretarium; eundemque postea III. Commissarius ad locum Sancti Stephani ob 

eam causam profectum, inique existentem ijdem Antonius et Soci in arcem ingredi, eiusque ab  ipsismet oblatam possessionem 

naturaliter capere volentem prohibuerint; pluriusque ad eo admoniti fuerint, ut oblatam iam per eos, et per Sereniss. Rempublciam 

acceptatam possessione iurisdictionis S. Stephani, salvo iure Sacri Romani Imperij traderet; eamque constantem ac perpetuam voluntatem, 

in qua sese tam ex animo perseverare et verbo, et litteris ad eum scriptis, die III. V. VII. et VIIII.  octobris, iterumque eadem die VIIII.  

octobris  affirmabant, re ipsa, arcem tradendo, ac fidelitatem Ser.mae Reipublicae iurando ostenderent;» 

LEOPOLDO CIMASCHI, La rivolta di S. Stefano d’Aveto contro Giambattista Doria e l’effimero dominio della Repubblica di 

Genova (30 settembre 1591 – 1 Giugno 1592), op. cit, pag. 56, estrapolando cita: «Et nolens praefatus Ill.is Praest.s Commissarius 

petentibus veniam denegare, in primis supplici bus, veniem dat, omnemque culpam, maculam ex contumacia, delictosque ob vulneratum